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Tak for jeres brev af 23. oktober 2013 på vegne af WWF Verdensnaturfonden, Danmarks 
Naturfredningsforening og Oceana om beskyttelsen af de marine Natura 2000-områder. 

Danmark har udpeget 17,7 % af vores havareal som Natura 2000-områder. Kommissionen har 
godkendt udpegningernes omfang og i øvrigt anerkendt Danmarks forvaltningsmodel. I første 
planperiode (2009-2015) er en af målsætningerne en beskyttelse af revene fra fiskeri med 
bundslæbende redskaber, som blev vurderet at være en trussel mod revenes struktur og biologi. 
Af de 91 marine områder er 30 beskyttet for bundslæbende redskaber gennem eksisterende 
regler. Indtil videre har indsatsen derudover resulteret i Fødevareministeriets nye 
bekendtgørelse om regulering af fiskeriet på rev i fire kystnære områder, som trådte i kraft den 
1. september 2013. 

I bekendtgørelsen beskyttes alle de i området kortlagte stenrev, biogene rev og derudover en 
omkringliggende bufferzone på 240 m. Det er vores klare opfattelse, at revene dermed opnår en 
god beskyttelse. Vi er tilfredse med, at der nu for første gang effektueres bredere 
fiskerireguleringer ud fra naturmæssige hensyn. NaturErhvervstyrelsen arbejder endvidere på 
beskyttelse af rev i yderligere 14 marine Natura 2000-områder, hvor der er internationale 
fiskerirettigheder, og hvor forslag til forvaltningstiltag efter behørig international koordination 
forventes at kunne fremsendes til EU Kommissionen i løbet af 2014. 

Beskyttelsen kræver et indgående kendskab til udbredelsen af naturtyperne inden for 
områderne. Derfor har Naturstyrelsen gennem de senere år kortlagt en række områder. I 
udtrykker i jeres brev tvivl om, hvorvidt den danske definition af stenrev, som lægges til grund 
for kortlægningen, lever op til vejledningen fra EU. Det er Miljøministeriets vurdering, at den 
danske fortolkning og definition af stenrev lever op til direktivet. I har tidligere i år modtaget 
notat og holdt møde med Naturstyrelsen om denne sag. 

I brevet angiver I, at ikke blot revene men hele Natura 2000-området burde reguleres for fiskeri. 
Den igangværende indsats skal beskytte naturtyperne, som er på udpegningsgrundlaget. 
Revtilknyttede arter er ikke en del af udpegningsgrundlaget, men beskyttes indirekte gennem 
beskyttelsen af revene. Man kan sammenligne det med den beskyttelse, der foregår på land, 
hvor der ligeledes er aktivitet så som landbrug og skovbrug mellem habitatnaturen inden for 
Natura 2000-området. 

Samtidigt er det vigtigt at huske, at fiskerireguleringen ikke er den eneste beskyttelse i Natura 
2000-områderne. Hele området er beskyttet mod råstofindvinding, forstyrrelser og øvrige nye 
aktiviteter gennem krav om konsekvensvurdering. Samtidig sker der en indsats i områderne 
mod øvrige trusler så som næringsstofbelastninger og miljøfarlige stoffer blandt andet gennem 
vandplanerne. 

I forbindelse med udarbejdelsen af forslag til nye Natura 2000-planer i 2014 skal der fastsættes 
målsætning for anden planperiode, som Miljøministeriet og Fødevareministeriet vil drøfte med 
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interesseorganisationerne i foråret på en række møder. Vi ser i den forbindelse frem til jeres 
deltagelse i arbejdet. 

Naturstyrelsen og NaturErhvervstyrelsen stiller naturligvis gerne op til møde for at redegøre for 
reguleringen af stenrevene. 

?enlig hilsen 
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